
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Rudolf Schwarz; Petr Sojka; Libor Škarvada
Zápis z valné hromady CSTUG Brno 21. 11. 2009

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 20 (2010), No. 3, 262–263

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150138

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2010

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150138
http://dml.cz


Zápis z valné hromady CSTUG
Brno 21. 11. 2009

Program

Valná hromada začala ve 14:25 hod a řídil ji předseda sdružení J. Kuben.

1. Zahájení.

2. Zpráva o činnosti sdružení za rok 2009 — přednesl předseda.

3. Zpráva o hospodaření sdružení za rok 2009 — přednesl předseda.

4. Zprávy revizorů — přednesli oba revizoři T. Hála a P. Sekanina.

5. Informace o projektech podporovaných finančně CSTUGem — předseda
informoval o skutečnosti, že CSTUG se zavázal v roce 2009 podpořit projekt
TEX Gyre částkou 1 000 eur (kterou v únoru řešitelům poukázal) a poskyt-
nout částku 1 000 eur na společnou podporu projektů MPlib a LuaTEX
(kterou v červnu řešitelům poukázal).
Na příští rok výbor počítá se dvěma částkami na podporu stejných projektů,
vždy v rozmezí 500 až 1 000 eur s tím, že valná hromada pověří výbor, aby
konkrétní výše stanovil dle okolností (požadavky řešitelů, výše příspěvku
dalších organizací, . . . ).

6. Plán činnosti na rok 2010 — předseda seznámil přítomné s rámcovým ná-
vrhem činnosti:
• Vydávání Zpravodajů (číslo 4/2009 půjde do tisku ještě v listopadu).
• Zorganizování 3. ročníku TEXperience 2010 (akci případně spojit s me-
zinárodní konferencí uživatelů systému ConTEXt, která má proběh-
nout v okolí Prahy pravděpodobně v září).

• Testování TEX Live a pořízení DVD.
• Finanční podpora a případná pomoc s testováním projektů TEX Gyre
a MPlib & LuaTEX.

• Vyhlášení grantu pro podporu češtiny a slovenštiny ve fontech TEX
Gyre (do 10 tisíc Kč).

• Zprovoznění nového webové rozhraní CSTUGu.
• Aktualizace členské databáze.

262



• Docílit stavu, aby Zpravodaje byly vždy nejpozději po roce vystaveny
v elektronické podobě na webu sdružení.

• Zviditelňování CSTUGu.

7. Příští rok končí funkční období výboru. Je třeba promyslet a připravit
systém voleb (a to včetně vhodných kandidátů) a následně volby zrealizovat.

8. Závěr.
(a) Valná hromada jednohlasně (všichni přítomní v počtu 23 byli pro)

schválila:
• Zprávu o činnosti sdružení za rok 2009.
• Zprávu o hospodaření sdružení za rok 2009.
• Finanční podporu projektům TEX Gyre a MPlib & LuaTEX.
• Vyhlášení grantu pro podporu češtiny a slovenštiny ve fontech
TEX Gyre.

• Neměnnou výši členských příspěvků.
(b) Valná hromada pověřila výbor sdružení, aby konkrétní výši finanční

podpory projektu TEX Gyre stanovil v rozmezí 500 až 1 000 eur a stejně
tak konkrétní výši společné finanční podpory projektům MPlib &
LuaTEX v rozmezí 500 až 1 000 eur.

(c) Valná hromada vzala na vědomí zprávy revizorů.
(d) Valná hromada doporučila, aby CSTUG podpořil mezinárodní konfe-

renci uživatelů systému ConTEXt.

Zapsal: Rudolf Schwarz
Ověřili: Petr Sojka, Libor Škarvada

263


